0 Km + 704 m circunvalación Guarareito; 0 Km + 617 m El Culebro; 

1 Km + 529 m detrás de la escuela; y, 0 Km + 916 m hacia El Cementerio Guarareito. En 

el corregimiento de Las Cruces, distrito de Los Santos, provincia de Los Santos.   

El monto de inversión del proyecto es de B/. 1,070,744.27 (un millón setenta mil 

setecientos cuarenta y cuatro balboas con 27/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

 Características Físicas: La zona del alineamiento vial que será rehabilitado 

corresponde en cuanto a formas terrestres a colinas bajas con elevaciones

[...]

2024, certifica el área de servidumbre pública para el presente proyecto. (Ver Anexo 

14.4. Servidumbre Pública por el MIVIOT. Nota Nº 14.2100-DOT-036-2024). 

4.7. Monto Global de la Inversión. 

El referido Proyecto: “REHABILITACIÓN DE CALLES EN EL DISTRITO DE LOS 

SANTOS”, tiene un monto de inversión de B/.11,696,307.57 (once millones seiscientos 

noventa y seis mil trescientos siete con 57/100) en la cual para la que ejecución del 

proyecto “REHABILITACIÓN DE CALLES EN EL DISTRITO DE LOS SANTOS 

(CIRCUNVALACIÓN GUARAREITO, DETRÁS DE LA ESCUELA, HACIA EL 

CEMENTERIO GUARAREITO Y EL CULEBRO)”, es por la suma de B/. 1,070,744.27 

(un millón setenta mil setecientos cuarenta y cuatro balboas con 27/100). 

4.8. Legislación, Normas Técnicas e instrumentos de Gestión Ambiental 

Aplicables y su relación con la Actividad, Obra o Proyecto. 

El Proyecto denominado “REHABILITACIÓN DE CALLES EN EL DISTRITO DE LOS 

SANTOS (CIRCUNVALACIÓN GUARAREITO, DETRÁS DE LA ESCUELA, HACIA EL